
会期 区分 開催日
傍聴
者数

内　　　　　容

第1回 定例 H29.1.16
教育委員
事 務 局

5
5

なし 教育長の報告

臨時代理の報告について（議会の議決を経る議案についての意見の申し出について（諫
早市奨学金貸付基金の設置及び管理に関する条例の一部を改正する条例））
臨時代理の報告について（議会の議決を経る議案についての意見の申し出について
（「平成28年度諫早市一般会計補正予算（第4号）」中、12款教育費））
臨時代理の報告について（議会の議決を経る議案についての意見の申し出について
（「平成29年度諫早市一般会計予算」中、12款教育費））

教育に関する事務の管理及び執行の状況の点検及び評価について

第3回 臨時 H29.3.1
教育委員
事 務 局

5
4

なし 平成29年度県費負担教職員の人事の内申について

諫早市文化財保護審議会委員の委嘱について

諫早市少年補導員の委嘱について

臨時代理の報告について（諫早市少年補導員の委嘱について）

諫早市障害児就学指導委員会委員の委嘱について

諫早市教科用図書採択協議会規約の変更について

平成30年度使用小学校教科用図書の採択に関する基本方針等について

臨時代理の報告について（諫早市教育委員会職員の任免について）

臨時代理の報告について（諫早市立図書館条例施行規則の一部を改正する規則）

諫早市教育委員会委員長の選挙について

諫早市教育委員会委員長職務代理者の指定について

第6回 臨時 H29.5.23
教 育 長
教育委員
事 務 局

1
4
5

なし 教育長職務代理者の指定について

第7回 定例 H29.5.31
教 育 長
教育委員
事 務 局

1
3
7

なし 教育長の報告

臨時代理の報告について（議会の議決を経る議案についての意見の申し出について
（「平成29年度諫早市一般会計補正予算（第1号）」中、12款教育費））

全国学力・学習状況調査結果の取扱いについて

諫早市就学援助規則の一部を改正する規則

諫早市社会教育委員の委嘱について

諫早市公民館運営審議会委員の委嘱について

諫早市少年センター運営協議会委員の委嘱について

諫早市図書館協議会委員の委嘱について

平成30年度使用小学校教科用図書の採択について

第10回 定例 H29.8.23
教 育 長
教育委員
事 務 局

1
4
5

なし 教育長の報告

第11回 臨時 H29.9.15
教 育 長
教育委員
事 務 局

1
4 なし 教育長の報告

臨時代理の報告について（議会の議決を経る議案についての意見の申し出について
（「平成28年度諫早市一般会計歳入歳出決算の認定について」中、12款教育費））

臨時代理の報告について（諫早市社会教育委員の委嘱について）

臨時代理の報告について（諫早市公民館運営審議会委員の委嘱について）

教職員の処分の内申について

教職員の処分の内申について

なし

第12回 定例

定例第9回

H29.6.30定例 なし

H29.7.26

第5回

第8回

なし

なし

H29.9.25 なし

H29.4.26定例 なし

教育委員
事 務 局

教育委員会の開催状況（平成２９年）

第2回

第4回

定例

定例

H29.2.22

H29.3.29

出席者数

教育委員
事 務 局

5
6

教育委員
事 務 局

教 育 長
教育委員
事 務 局

教 育 長
教育委員
事 務 局

教 育 長
教育委員
事 務 局

5
6

5
5

1
4
5

1
4
5

1
4
7

1



会期 区分 開催日
傍聴
者数

内　　　　　容出席者数

第13回 定例 H29.10.25
教 育 長
教育委員
事 務 局

1
4
6

なし 平成29年度諫早市教育委員会表彰受賞者の決定について

臨時代理の報告について（議会の議決を経る議案についての意見の申し出について（諫
早市月の港会館の指定管理者の指定について）

臨時代理の報告について（議会の議決を経る議案についての意見の申し出について（諫
早市多良見のぞみ会館の指定管理者の指定について）

臨時代理の報告について（議会の議決を経る議案についての意見の申し出について
（「平成29年度諫早市一般会計補正予算（第4号）」中、12款教育費））

諫早市立小・中学校管理規則の一部を改正する規則

平成30年度県費負担教職員人事異動方針について

臨時代理の報告について（議会の議決を経る議案についての意見の申し出について
（「平成29年度諫早市一般会計補正予算（第5号）」中、12款教育費））

第14回

第15回 H29.12.20

定例 なし

定例 なし

H29.11.16

1
4
5

教 育 長
教育委員
事 務 局

教 育 長
教育委員
事 務 局

1
4
5

2


